23 Agosto 1748

Avendo il M. R. P. Provinciale trasmessa una copia di lettera latina scritta a Padri Provinciale perché la comunichino a tutti li Superiori e questi la trascrivino sul Libro degli Atti da Sua P. Rev.ma il Rev.mo nostro Generale Don Gianfranco Baldini; quale lettera è proibitiva de’ giochi vietati da Sagri Canoni, benché grazie al Signore non vi sia stato né vi sia in questo Collegiosimil vizio, occupati tutti li Religiosi nelle pubbliche scuole e amministrazione de Sacramenti, ad ogni modo per atto di ubbidienza qui se ne trascrive l’esemplare di detta lettera, che è del tenore come segue: 

I. N. D. pravam ludendi consuetudinem ( admissis etiam quandoque inter collusores exteris secularibus ) in aliquas ex nostris domibus irrept…. Per quam plura eaque gravissima mala, praeter temporis iacturam, quae non inter minora habenda est, necessariis consequenter unanimiter censuerunt, opportunis remediis illi statim occurrendum esse, et conatu omni laborandum, ut penitus eradicetur. Ea propter in hanc curam maxime intenti, sub praecepto Sanctae Obbedientiae, iniuncta etiam poena excomunicationis statim incurrenda, interdicimus singulis ex Religiosis nostris subditis ludos omnes illicitos, qui nempe per B. Thomam 2.2. quaest. 168 art. 3: excedunt regulam rationis, suntque praeter convenientiam temporis, loci, negotii, seu personae. Maxime autem inconveniens est Religioso viro fortuitis iactibus committere pecuniam, cuius ipse non est dominus, sed Religio. Interdimus pariter sub eodem praecepto admittere extraneos saeculares intra nostra claustra ludendi causa, etiam eo genere ludorum qui nempe secundum regulam rationis ordinantur, ut docet idem S. Thomas eadem quaestione art. 2 et personae, tempori et loco congruunt; in quibus tamen vacandum est iuxta monitum B. Ambrosiii lib. 1 Off. Ne dum relaxare animum volumus, solvamus omnem harmoniam, quasi concertum quemdam bonorum opportunum.

Decretum hoc nostrum, seu verius Ven. Definitorii a Nobis subscriptum nostroque sigillo munitum Praepositis Provincialibus mittimus, quod ad singulos Superiores suarum  respective Provinciarum statim trasmittant, in pubblica mensa, vel in Capitulo Collegiali legendum, et Actorum Libro inserendum ut omnes afficiat et avertet, ac si unicuique esset singillatim intimatum. In quorum fidem.

Datum Romae in Collegio SS. Nicolae et Basii nostrae residentiae Kalendis Augusti 1748

D. Joannes Franciscus Baldinus Praep.tus Gen.lis 

D. Giambattista Riva Prep.to

D. Carl’Antonio Molo Attuario